Yapım tarihi bilinmeyen Surp Sarkis
Kilisesi’nin kısmen kaya içine oyulmuş 28 m. uzunluğunda
bir şapeli bulunuyordu. Surp Toros ve Surp Sarkis manastır/
kiliselerinde 1890’a dek tahta çalınıyor olması, yapıların o
yıllarda kullanıldığını göstermektedir. Ona göre köyün üst
tarafındaki Surp Toros Kilisesi’nin 1626 (1035) yılında yapıldığı

görülmektedir. 1825 depreminde yıkılan
Surp Asdvadzadzin Kilisesi, 1848 (1264)
tarihli fermanla, 1859’da (1276) yeniden
inşa edilmiştir. Derevenk’te, hangi kili-
seye ait olduğu bilinmeyen kalıntılar da
mevcuttur. Halep Surp Asdvadzadzin
Kilisesi’ndeki 1511 tarihli bir İncil’de,
İsbile’deki Surp Asdvadzadzin ve Surp
Teodoros kiliselerinin varlığından söz
edilmektedir.

Zamanla baskınlar düzenleyen Sasanilerle
de savaşan Araplar 831 yılında yenilgiye
uğramışlardır.

Alman Herbert Hunger’in Tabula
İmper II Byzantin adlı eserinden çevirmek
suretiyle edinilen bilgilerde Kızılırmak
kenarındaki Harsanıs Kalesiyle ilgili
bu bilgiler geçmektedir. Araştırmalara
göre Hicri 906/Miladi 1500 tarihli tahrir
defterinde Amarat (İmaret) köyünün
kuruluş tarihi kaydı vardır. 1476 yılında
da köyümüzün kaydı bulunmaktadır.

Ayrıca Kızılırmak kıyısında Özvatan
ilçesi ile bizim köyümüzün mevkisinde
bulunan Uyuzsuyu mevkimizin yakı-
nında Ötaçe’de yonu taşlarla örülmüş
Kesikköprü’nün ayağı varlığını koru-
maktadır.